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Podczas uroczystości Bernard Korzonek otrzymał zaszczyt-
ny tytuł „Rzemieślnika Roku" – najwyższe wyróżnienie przyzna-
wane przez katowicką Izbę Rzemieślniczą. To uhonorowanie 45 
lat prowadzenia działalności gospodarczej i aż 62 lat pracy za-
wodowej, pełnej pasji, profesjonalizmu i nieustannego rozwoju.

Laureat odebrał statuetkę w towarzystwie swoich wnuków 
z rąk znakomitych gości: Wojewody Śląskiego, prof. dr. hab. Jana 

Klimka – Prezesa Izby Rzemieślniczej oraz Związku Rzemiosła 
Polskiego, a także Wiceprezydenta Katowic i Wicemarszałków 
Województwa Śląskiego.

Szczególnym momentem gali było wystąpienie Bernarda Ko-
rzonka, który z widocznym wzruszeniem zadedykował nagrodę 
swojej zmarłej żonie, śp. Halinie Korzonek – współzałożycielce 
salonu Olymp. 

Plan dla Rafako 2.0. Koreańczycy zainteresowani 
inwestycją w Raciborzu

 Racibórz »  6 kwietnia br., w prestiżowej Sali Koncertowej Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Ra-
dia (NOSPR) w Katowicach, odbyła się XXX Wielka Gala Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przed-
siębiorczości. Wydarzenie, które co roku gromadzi przedstawicieli świata rzemiosła, biznesu i samorządu, 
tym razem przyniosło szczególne wyróżnienie dla mieszkańca Raciborza i wieloletniego przedsiębiorcy – 
Bernarda Korzonka, właściciela Salonu Fryzjerskiego Olymp.

 Racibórz »  Coraz więcej wiadomo o planach inwestorów związanych z zakładem przy ul. Łąkowej. Nie moż-
na wykluczyć, że w Raciborzu pojawią się Koreańczycy. To element polskiej polityki wzmacniania potencjału 
armii. Temat podejmuje rp.pl.

– Powstaje plan powrotu 
Rafako. W tle pojawił się ko-
reański chętny – pisze dzisiej-
sza Rzeczpospolita. Dziennik 
przypomina to, co już wiado-
mo. Na majątku upadłej spółki 
ma gospodarować nowy pod-
miot utworzony przez Agencję 
Rozwoju Przemysłu, Polimex 
Mostostal i Towarzystwo Fi-
nansowe Silesia. Od kilku dni 
wiadomo, że trójka potencjal-
nych inwestorów buduje model 
biznesowy.

– Pierwszym krokiem „gru-
py ratunkowej” jest dialog 

Agencji Rozwoju Przemysłu 
z syndykiem w celu przywró-
cenia stałej zdolności Rafako 
do konkurowania na rynku. Je-
śli uda się przywrócić spółkę 
na rynek, pojawi się pytanie 
o model działalności takiego 
podmiotu. Opcje są co najmniej 
trzy, a jedną z nich jest poten-
cjalny inwestor z dalekiej Azji, 
który – jak wynika z naszych 
informacji – przygląda się Ra-
fako – informuje rp.pl.

– Agencja Rozwoju Prze-
mysłu S.A., Polimex Mostostal 
S.A. oraz Towarzystwo Finan-

sowe „Silesia” sp. z o.o. złożyły 
do Urzędu Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów (UOKiK) 
wniosek o zgodę na koncen-
trację polegającą na utworze-
niu wspólnego przedsiębiorcy. 

Sprawa jest w toku – to kolejny 
komunikat, który pojawił się 
wczoraj w obiegu medialnym. 

BERNARD KORZONEK Z RACIBORZA BERNARD KORZONEK Z RACIBORZA 
Z TYTUŁEM RZEMIEŚLNIKA ROKU!
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Akcja pod Auchan. Zatrzymany 
za kradzież paliwa, jazdę bez 
uprawień i narkotyki

 Racibórz »  Policjanci z wydziału prewencji zatrzyma-
li kierującego volkswagenem passatem, który chwile 
wcześniej dokonał kradzieży paliwa. 28-latek nie po-
siadał uprawień do kierowania pojazdami, znajdował 
się pod wpływem środków odurzających, a w jego sa-
mochodzie policjanci ujawnili narkotyki. Teraz grozi 
mu do 5 lat więzienia.

- Do zdarzenia doszło w so-
botę, 5 kwietnia. Podczas pa-
trolu policjanci wydziału pre-
wencji zauważyli pojazd marki 
volkswagen passat, który chwi-
le wcześniej miał dokonać kra-
dzieży paliwa na ulicy Odrodze-
nia. Mundurowi zatrzymali au-
to do kontroli. Po sprawdzeniu 
w policyjnych systemach oka-
zało się, ze 28-letni kierujący 
nie posiada uprawnień do pro-
wadzenia pojazdów - informuje 
raciborska komenda.

Akcja rozegrała się na 
oczach klientów Auchan pod 
Oborą. Radiowóz na sygna-
łach tuż przed rondem zatrzy-
mał kierowcę passata. Czynno-
ści policji trwały około godzinę.

- Mężczyzna podczas kontro-
li zachowywał się bardzo ner-
wowo. Na miejsce wezwano po-
licjantów z wydziału ruchu dro-
gowego, którzy przeprowadzili 
badanie narkotesterem.
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Wspominał jej artystyczny 
wkład, wspólne budowanie fir-
my i nieocenione wsparcie na 
każdym etapie tej wyjątkowej 
drogi.– To nie tylko podsumo-
wanie dotychczasowej pracy, 
ale także motywacja do dalsze-
go rozwoju. Ten tytuł pokazuje, 
że niezależnie od wieku warto 
stawiać sobie nowe cele i dą-
żyć do doskonałości – mówił 
laureat.

Podziękował również swoje-
mu zespołowi, zwanemu z czu-
łością „OLYMP-ijkami", bez któ-
rych nie byłoby tego sukcesu, 
bliskim oraz wieloletnim klien-
tom salonu. Publiczność nagro-

dziła przemówienie gromkimi 
brawami, śmiechem i wzrusze-
niem – emocje sięgały zenitu.

Z przedstawicieli racibor-
skich władz w Gali wzięła udział 
wicestarosta Ewa Lewandow-
ska z mężem Januszem, działa-
jącym na rzecz rzemiosła w Ra-
ciborskiej Izbie Gospodarczej.

Salon Fryzjerski Olymp, za-
łożony w 1980 roku, od lat stano-
wi jedną z najbardziej rozpozna-
walnych marek w regionie. Ze-
spół złożony z doświadczonych 
stylistów i pasjonatów fryzjer-
stwa każdego dnia potwierdza, 
że rzemiosło to nie tylko zawód 
– to styl życia.

(red.)

Bernard Korzonek z Raciborza 
z tytułem Rzemieślnika Roku!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

– Zgodnie ze zgłoszeniem, 
nowo powołana spółka ma peł-
nić rolę wehikułu specjalnego 
przeznaczenia, wyspecjalizo-
wanego w dostarczaniu rozwią-
zań dla sektora energetycznego 
i zbrojeniowego – podał UOKiK.

Nadrzędnym celem inwe-
storów ma być uzyskanie sa-
tysfakcjonującej stopy zwrotu 
z zainwestowanego kapitału, 
przy czym kluczową rolę ma 
odegrać giełdowy Polimex Mo-
stostal S.A. Jego główni akcjo-
nariusze to: ENEA, ENERGA, 
PGE Polska Grupa Energetycz-
na oraz Orlen Technologie.

– Strony umowy przystępu-
ją do spółki utworzonej przez 
jeden z podmiotów, a następ-
nie obejmą udziały w podwyż-
szonym kapitale zakładowym 
do wysokości 9 mln zł każda. 

W drodze przystąpienia do spół-
ki, a następnie objęcia udzia-
łów w podwyższonym kapitale 
zakładowym, zaangażowanie 
finansowe Polimeksu nie prze-
kroczy 9,15 mln zł – podaje rp.pl. 
Ta spółka ma przejąć zorgani-
zowaną część przedsiębiorstwa 
Rafako lub wybrane aktywa.

– Opcje dalszej egzystencji 
nowego podmiotu wydają się 
być trzy. Pierwsza zakłada, że 
nowe Rafako będzie działać 
w ramach ARP, które będzie 
stopniowo przejmować większą 
kontrolę nad spółką względem 
dwóch pozostałych udziałow-
ców. Druga zakłada, że to Poli-
mex będzie chciał na bazie ma-
jątku firmy i być może wraca-
jącej do spółki niedawno zwol-
nionej załogi zbudować nowy 
podmiot. Mimo że na obecnym 
etapie – z tego, co słyszymy – 
nie jest brany pod uwagę inwe-

stor zewnętrzny, zagraniczny, to 
nieoczekiwanie takowy pojawił 
się na horyzoncie. Ta trzecia 
z możliwych opcji ratunku dla 
Rafako związana jest ze zbro-
jeniówką. W ramach postępo-
wania zakupu okrętów podwod-
nych „Orka” potencjalni kontra-
henci składają też propozycje 
dotyczące rozwoju przemysłu. 
Tak więc południowokoreańska 
Hanwha zadeklarowała, że mo-
że – jak wynika z naszych infor-
macji – zainwestować w Rafa-
ko. Z tym że warto pamiętać, iż 
oferta z Korei Południowej jest 
jedną z sześciu na stole i wcale 
nie jest tą najwyżej ocenianą. 
Biorąc pod uwagę uwarunko-
wania polityczne i presję na to, 
by jednak kupować uzbrojenie 
w krajach Unii Europejskiej, 
szanse na realizację tego sce-
nariusza wydają się znikome. 
Dlatego też trzecia opcja rozwo-

ju Rafako jest obecnie warun-
kowa i zależy od losów innego 
przetargu – informuje Rzecz-
pospolita.

To jednak nie jedyny scena-
riusz dla zakładu przy Łąkowej. 
Z naszych informacji wynika, że 
wejściem do Raciborza zainte-
resowani są także Czesi.

Co ciekawe, już kilka lat 
wcześniej, zarówno Polimex 
Mostostal S.A. jak i Koreańczy-
cy byli zainteresowani Rafako. 
W 2022 r. Rafako i Korea Hydro 
& Nuclear Power (KHNP) pod-
pisały porozumienie dotyczące 
współpracy przy realizacji pro-
jektów z zakresu energetyki ją-
drowej. Chodzi wspólny udział 
w projektach jądrowych reali-
zowanych zarówno na terenie 
Polski jak i w innych krajach.

(waw)

Plan dla Rafako 2.0. Koreańczycy 
zainteresowani inwestycją w Raciborzu

Akcja pod Auchan. Zatrzymany 
za kradzież paliwa, jazdę bez 
uprawień i narkotyki
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Wynik wykazał, że mężczy-
zna znajduje się pod wpływem 
środków odurzających. Dodat-
kowo, podczas przeszukania po-
jazdu policjanci znaleźli narko-
tyki ukryte na tylnym siedzeniu. 
Mężczyzna został zatrzymany 
i trafił do policyjnego aresztu. 
W trakcie czynności policjanci 

ustalili, że 28-latek w jednym 
ze sklepów na ulicy Reymonta 
dokonał także kradzieży arty-
kułów alkoholowych o wartości 
blisko 1000 złotych. Mężczyzna 
usłyszał już zarzuty, a o jego dal-
szym losie zdecyduje sąd. Grozi 
mu do 5 lat więzienia - dodano 
w komunikacie.

(kpp)

Nowe profile rehabilitacji leczniczej 
finansowanej przez ZUS

 Racibórz »  Rehabilitacja lecznicza finansowana przez ZUS to forma prewencji rentowej, która przynosi wy-
mierne efekty. Dzięki niej wiele osób może kontynuować karierę zawodową mimo przebytych urazów czy cięż-
kich chorób. Teraz z programu bezpłatnej rehabilitacji leczniczej mogą korzystać również osoby ze schorzenia-
mi ośrodkowego układu nerwowego oraz te, które potrzebują wczesnej rehabilitacji powypadkowej.

Program bezpłatnej rehabi-
litacji leczniczej jest skierowany 
do osób aktywnych zawodowo, 
którym z powodu przebytej cho-
roby lub urazu grozi utrata zdol-
ności do pracy, ale mają szansę 
ją odzyskać.

- ZUS stale bada, jakim ko-
lejnym grupom ubezpieczonych 
może zapewnić takie wsparcie. 
Dlatego sukcesywnie urucha-
miał poszczególne profile reha-
bilitacji leczniczej. Od tego roku 
z rehabilitacji mogą skorzystać 
również osoby ze schorzeniami 
ośrodkowego układu nerwowe-
go oraz osoby, które potrzebują 
wczesnej rehabilitacji po wy-
padkach. W tym drugim przy-
padku rehabilitacja realizowa-
na jest w Opolskim Centrum 
Rehabilitacji w Korfantowie 
i w ośrodku Vratislavia Medi-
ca we Wrocławiu – informuje 
Beata Kopczyńska, regional-
na rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Skierowanie i wniosek
O skierowanie na rehabili-

tację leczniczą mogą poprosić 
swojego lekarza osoby, które 
pracują zawodowo i są ubez-
pieczone w ZUS. Mają do tego 
prawo także ci, którzy pobiera-
ją zasiłek chorobowy, świadcze-
nie rehabilitacyjne lub okreso-
wą rentę z tytułu niezdolności 
do pracy.

- Wniosek o rehabilitację 
leczniczą wypełnia lekarz, u któ-
rego leczy się osoba ubezpieczo-
na. Lekarz może w jej imieniu 
złożyć wniosek elektronicz-
nie na Platformie Usług Elek-
tronicznych (PUE)/eZUS lub 
w aplikacji mobilnej mZUS dla 
Lekarza, albo wystawić wnio-
sek w formie papierowej. Taki 
papierowy wniosek wraz z do-
kumentacją medyczną należy 
dostarczyć do dowolnej placów-
ki ZUS osobiście, przez pełno-
mocnika lub pocztą – wyjaśnia 
rzeczniczka.

Na jakiej podstawie ZUS 
rozpatruje wniosek

Lekarz orzecznik wydaje 
orzeczenie na podstawie in-
formacji od lekarza leczącego 
oraz zgromadzonej dokumen-
tacji medycznej lub/i po prze-
prowadzeniu badania. Orze-
czenie o potrzebie rehabilita-
cji leczniczej jest podstawą do 
wystawienia „Zawiadomienia 
o skierowaniu na rehabilitację 
leczniczą”.

Jakich schorzeń dotyczy 
program ZUS

ZUS kieruje na rehabilitację 
leczniczą w systemie stacjonar-
nym lub ambulatoryjnym. 

System stacjonarny obejmu-
je pobyt całodobowy w ośrodku 

rehabilitacyjnym w przypadku 
schorzeń:
 � narządu ruchu,
 � narządu ruchu po wypadku 

(wczesna rehabilitacja po 
wypadkach),

 � układu krążenia,
 � układu oddechowego,
 � psychosomatycznych,
 � narządu głosu,
 � onkologicznych po leczeniu 

nowotworu gruczołu pier-
siowego,

 � ośrodkowego układu ner-
wowego,

Aktualnie na rehabilitację 
w systemie ambulatoryjnym, 
czyli codzienne wizyty w wy-
znaczonych godzinach, można 
otrzymać skierowanie w przy-
padku schorzeń narządu ruchu 
i układu krążenia (w tym w ra-
mach rehabilitacji monitorowa-
nej telemedycznie).

Jakie są warunki 
rehabilitacji leczniczej 
finansowanej przez ZUS

Rehabilitacja lecznicza trwa 
24 dni, ale lekarz w ośrodku 
może ją wydłużyć albo skró-
cić. Osoba skierowana na ta-
kie leczenie nie ponosi żadnych 
kosztów związanych z rehabili-
tacją, zakwaterowaniem, wyży-
wieniem i dojazdem najtańszym 
środkiem komunikacji publicz-
nej. Nie musi także korzystać 

z urlopu wypoczynkowego, po-
nieważ lekarz wystawi na ten 
czas zaświadczenie ZLA (tzw. 
zwolnienie lekarskie, pot. L4).

Program rehabilitacji leczni-
czej jest kompleksowy i ustala-
ny indywidualnie w zależności 
od rodzaju schorzenia. Obejmu-
je niezbędne badania, fizjotera-
pię ze szczególnym uwzględ-
nieniem kinezyterapii, oddzia-
ływania psychologiczne oraz 
edukację zdrowotną. ZUS nie 
ma własnych ośrodków reha-
bilitacyjnych, dlatego zawiera 
umowy z placówkami, które 
muszą spełnić określone wy-
magania prawne, kadrowe, lo-
kalowe i medyczne. Ośrodki zlo-
kalizowane są na terenie całej 
Polski, nie tylko w miejscowo-
ściach uzdrowiskowych.

Gdzie znaleźć więcej 
informacji

Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie in-
ternetowej ZUS w  zakładce 
Świadczenia - Prewencja i re-
habilitacja - Prewencja rento-
wa. Znajdują się tam również 
pliki PDF z ulotkami na temat 
każdego profilu rehabilitacji.

Beata Kopczyńska, 
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS 

w województwie śląskim
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Groźne zdarzenie w Babicach. 
22-latka w szpitalu, kierowca 
nietrzeźwy

 Racibórz »  Do groźnego zdarzenia drogowego doszło w Babicach. Jak ustalili 
policjanci z raciborskiej drogówki, kierująca bmw nie dostosowała prędkości do 
warunków ruchu i uderzyła w tył ciągnika rolniczego. W wyniku tego zdarzenia 
22-latka trafiła do szpitala.

- W sobotę na ulicy Rudzkiej 
w Babicach 22-letnia kierują-
ca pojazdem marki BMW nie 
dostosowała prędkości do wa-
runków na drodze i uderzyła 
w tył pojazdu poprzedzające-
go. Na miejsce zostały zadys-
ponowane wszystkie służby ra-
tunkowe. Kobieta została prze-
wieziona do szpitala na badnia 
przez zespół pogotowia ratun-
kowego. Podczas interwencji 
policjanci przeprowadzili ba-
danie trzeźwosci uczestników 
kolizji. Okazało sie, że 53-letni 
kierujący ciągnikiem rolniczym 
miał w swoim organizmie blisko 
promil alkoholu. Policjanci za-
trzymali mu prawo jazdy i teraz 
o jego losie zdecyduje sąd. Za 
kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości grozi mu do 3 lat 
więzienia. 22-latka za spowo-
dowanie zdarzenia drogowe-
go została ukarana manatem 
karnym.

(kpp)

Zdecydowanie za szybko! 
Dwóch kierowców straciło 
prawo jazdy na Gliwickiej

 Racibórz »  Policjanci z wydziału ruchu drogowego raciborskiej komendy zatrzy-
mali dwóch kierujących, którzy w obszarze zabudowanym jechali zdecydowanie 
za szybko. 78-letni mieszkaniec Raciborza jechał z prędkością 107 km/h, a 37-latek 
– 108 km/h. Mundurowi zatrzymali im prawo jazdy na najbliższe 3 miesiące. Pa-
miętajmy, że pośpiech nie zawsze jest dobry. Szczególnie na drodze. Lepiej spóź-
nić się i szczęśliwie dojechać do celu, niż nie dojechać wcale.

Policjanci z raciborskiej dro-
gówki wczoraj prowadzili kon-
trole prędkości na ulicy Gliwic-
kiej w Raciborzu. Około godzi-
ny 8:00 urządzenie pomiarowe 
wskazało wynik 107 km/h – to aż 
57 km/h więcej niż dopuszczal-
na prędkość w tym miejscu. Za 
kierownicą znajdował się 78-let-
ni mieszkaniec Raciborza.

Tego samego dnia, po godzi-
nie 18:00, funkcjonariusze za-
trzymali do kontroli 37-letniego 
kierującego oplem, który poru-
szał się z prędkością 108 km/h. 
Obaj mężczyźni zostali ukarani 
wysokimi mandatami, a na ich 
konta trafiły punkty karne. Do-
datkowo, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, zatrzymano 
im prawo jazdy na 3 miesiące.

(kpp)

Wkrótce emeryci i renciści otrzymają 
dodatkowe pieniądze - trzynastą emeryturę

 Racibórz »  Zakład Ubezpieczeń Społecznych przygotowuje się do wypłaty tzw. 
trzynastej emerytury, czyli dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego. 
„Trzynastka” przysługuje w wysokości najniższej emerytury, która obecnie wyno-
si 1878,91 zł brutto. Aby ją otrzymać, nie trzeba składać żadnego wniosku. Dodat-
kowe pieniądze będą wypłacane wraz z kwietniową emeryturą czy rentą.

Pierwszy termin wypła-
ty dodatkowego świadczenia 
przypada na 1 kwietnia. Środ-
ki do osób pobierających eme-
rytury i renty w tym terminie 
przekazane zostały na pocztę 
27 marca, natomiast do banku 
trafią 31 marca. W pierwszej 
transzy trzynastkę otrzyma 
888,5 tys. uprawnionych w ca-
łym kraju na łączną kwotę 1 
mld 665 mln zł brutto.

Kiedy wypłaty 
„trzynastek”

Harmonogram wypłat do-
datkowego świadczenia pie-
niężnego przedstawia się na-
stępująco: 1, 6, 10, 15, 20, 25 
kwietnia oraz 1 maja (dotyczy 
osób pobierających świadcze-
nie lub zasiłek przedemery-
talny). - Jeśli termin płatności 
świadczenia przypada na so-
botę, niedzielę lub inny dzień 
ustawowo wolny od pracy, ZUS 
zrealizuje wypłatę przed tym 
dniem. W związku z tym osoby, 
które otrzymują świadczenia 
6. i 20. kwietnia oraz 1 maja, 

mogą spodziewać się ich wcze-
śniejszej wypłaty, najpóźniej do 
4., 18. i 30 kwietnia – informuje 
Beata Kopczyńska, regional-
na rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Dla kogo trzynastki?
Aby otrzymać „trzynastką 

emeryturę” nie trzeba składać 
żadnego wniosku. ZUS przy-
zna je uprawnionym automa-
tycznie. Otrzymają ją osoby, 
które na dzień 31 marca bę-
dą miały prawo do wypłaty 
jednego z długoterminowych 
świadczeń, takich jak eme-
rytura, renta, nauczycielskie 
świadczenie kompensacyj-
ne, rodzicielskie świadczenie 
uzupełniające, świadczenie 
przedemerytalne lub zasiłek 
przedemerytalny. Tegorocz-
na wysokości „trzynastki” to 
1878,91 zł brutto

W przypadku zbiegu pra-
wa do świadczeń, na przykład 
emerytury z ZUS i KRUS lub 
emerytury wypłacanej wraz 
z rentą wypadkową, osobie 

uprawnionej przysługuje tyl-
ko jedno dodatkowe roczne 
świadczenie pieniężne, zwa-
ne potocznie „trzynastką”. Je-
śli świadczenia są wypłacane 
przez dwa różne organy eme-
rytalno-rentowe, dodatkowe 
roczne świadczenie pieniężne 
zostanie wypłacone przez ZUS.

Wysokość trzynastki, jeśli 
prawo do renty rodzinnej 
ma kilka osób

Jeśli prawo do renty rodzin-
nej przysługuje więcej niż jed-
nej osobie, to przyznawane jest 
jedna „trzynastka”, która zo-
stanie podzielona na tyle rów-
nych części, ile osób ma prawo 
do renty rodzinnej na dzień 31 
marca danego roku. Na przy-
kład, jeśli do renty rodzinnej 
uprawnione są dwie osoby, to 
każda z nich otrzyma połowę 
z kwoty 1879,91 zł.

Beata Kopczyńska, 
Regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 

w województwie śląskim

Prezydent zarządził aktualizację planu 
ochrony przeciwpowodziowej Raciborza. 
Chodzi o nowe zagrożenie

 Racibórz »  – Przy aktualizacji planu należy uwzględnić zagrożenia związane 
z awarią zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz Dolny – czytamy w treści za-
rządzenia z 27 marca.

Prezydent Jacek Wojciecho-
wicz już w styczniu sygnalizo-
wał konieczność uwzględnienia 
potencjalnej awarii zbiornika, 
także w kontekście ewentual-
nych aktów terroryzmu. Wystą-
pił do Wód Polskich o przedsta-
wienie planów ewakuacyjnych 
na wypadek takiego zdarzenia. 
Jak się okazuje, plany te zosta-
ły opracowane i wpłynęły już do 
raciborskiego ratusza.

W skład zespołu odpowie-
dzialnego za aktualizację Planu 
Operacyjnego Ochrony Prze-
ciwpowodziowej Miasta Raci-

bórz weszli: Stanisław Mrugała 
– kierownik Biura Zarządzania 
Kryzysowego, Krzysztof Żych-
ski – naczelnik Wydziału Eduka-
cji, Przemysław Dejneka – na-
czelnik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa, Krzysztof 
Jędrośka – naczelnik Wydzia-
łu Informatyki i Spraw Admini-
stracyjnych, Iwona Trzeciakow-
ska – naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych, Piotr Glapa – na-
czelnik Wydziału Komunalnego, 
Tomasz Mazur – naczelnik Wy-
działu Dróg Miejskich, Mariusz 
Mrozek – naczelnik Wydziału 
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Inwestycji i Urbanistyki, Anna 
Bartodziej – naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, 
Joanna Janik – kierownik Biu-
ra Prezydenta Miasta, Wiesław 
Buczyński – komendant Stra-
ży Miejskiej, kpt. Marek Wra-
nik – przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Raciborzu oraz 
st. asp. Paweł Malcharczyk – 
przedstawiciel Komendy Po-
wiatowej Policji w Raciborzu. 
W razie potrzeby do prac nad 
dokumentem mogą zostać włą-
czeni przedstawiciele innych 
jednostek.

– W kwietniu zostanie ogło-
szony przetarg na uzupełnienie 
ubytków w zbiorniku Racibórz 
Dolny – zapowiedział wicemi-
nister infrastruktury Przemy-
sław Koperski podczas posie-
dzenia połączonych komisji sej-
mowych: Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnic-
twa oraz Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej. Czytaj: 
Zbiornik Racibórz po 5 latach 
od oddania do użytku wymaga 
naprawy.

(w)
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Eksperci ocenią kondycję zbiornika Racibórz 
i drenaż zapór. Wody Polskie ogłosiły przetarg

 Racibórz »  - Trwa przetarg na usunięcie szkód powodziowych na zbiorniku Racibórz Dolny i polderze Buków - informują Wody Polskie.

- Tuż po piętrzeniu powo-
dziowym we wrześniu 2024r. 
na terenie zbiornika Racibórz 
Dolny i wykonanej ocenie stanu 
technicznego tego obiektu hy-
drotechnicznego, który uchro-
nił przed katastrofalnymi skut-
kami powodzi tereny trzech wo-
jewództw położonych poniżej, 
przystąpiono do inwentaryzacji 
szkód, jakie wyrządziła wysoka 
woda. Mimo, że żadna z odno-
towanych usterek nie ma kry-
tycznego charakteru i zbior-
nik pozostaje gotowy do pra-
cy, Wody Polskie w Gliwicach 
zdecydowały o podjęciu dzia-
łań naprawczych oraz zleceniu 
ekspertyz, które z jednej stro-
ny ocenią kondycję zbiornika, 
z drugiej odpowiedzą na pyta-
nia dotyczące funkcjonowania 
m.in. drenażu zapór zbiornika. 
Ponadto zostanie sporządzo-
na dokumentacja uzupełnia-
jąca do Instrukcji Eksploatacji 
Zbiornika w zakresie przepły-
wu przez Budowlę Przelewowo 
Spustową zbiornika Racibórz 
Dolny. Właśnie ogłoszono po-
stępowania publiczne na wybór 
wykonawców poszczególnych 
zadań - podano w komunikacie.

Wody Polskie w Gliwicach 
uruchomiły postępowanie dla 
wyboru wykonawców w zbior-
czym postępowaniu pn. Udroż-
nienie wybranych koryt cieków 
oraz przywrócenie funkcjonal-
ności urządzeń wodnych w ra-
mach usuwania skutków po-
wodzi z 2024r. Etap I – „Wyko-
nanie robót na zbiorniku Raci-

bórz Dolny i Polder z podziałem 
na części”.

W jego ramach zostanie 
przeprowadzone:
 � Uszczelnienie powierzch-

ni betonowych na ścianach 
maszynowni Budowli Prze-
lewowo-Spustowej

 � Naprawa połączenia kołnie-
rzowego w pompie nr 4 na 
przepompowni Lubomia

 � Wykonanie i zamontowa-
nie nowych łat wodowska-
zowych na jazie wpustowo-
-spustowym polderu Buków 
oraz przy przepompowni 
Roszków

 � Naprawa asfaltowej drogi 
przejazdowej w km 8+750 
zapory lewobrzeżnej zbior-
nika Racibórz Dolny

 � Zabudowa wyrwy i wyboju 
w rejonie przelewu stałego 
polderu Buków

 � Zabudowa wyrwy pomiędzy 
rzeką Odrą a stawem Srebr-
niok, lewy brzeg rzeki Odry

 � Naprawa drogi serwiso-
wej od strony odwodnej km 
7+200 do 8+500 zapory pra-
wobrzeżnej zbiornika Raci-
bórz Dolny

 � Remont przepustu dro-
gowego w czaszy polderu 
Buków

 � Zabudowa wyrwy pomiędzy 
wyrobiskami wraz z wyko-
naniem przepustu na pol-
derze Buków
- Wykonanie naprawy dra-

bin z koszem zabezpieczają-
cym oraz zamknięć wnęk re-
montowych na filarach Budowli 

Przelewowo Spustowej zbiorni-
ka Racibórz

- Przegląd i naprawa syste-
mu ASTKZ (automatyczne sys-
temy pomiarowe na obiektach 
hydrotechnicznych) zbiornika 
Racibórz Dolny.

- W zespole ze zbiornikiem 
Racibórz Dolny w okresach 
piętrzenia wód powodziowych 
współpracuje położony powyżej 
polder Buków. Przyjmując wez-
brane wody Odry w pierwszej 
kolejności, również i on wyma-
ga korekty i naprawy powsta-
łych w czasie powodzi usterek. 
Dlatego też postępowanie, re-
alizowane w ramach ustawy 
Prawo zamówień publicznych 
obejmuje zadania, przewidzia-
ne do wykonania na terenie te-
go obiektu hydrotechnicznego 
- informują Wody Polskie.

Równolegle Wody Polskie 
w Gliwicach rozpoczęły postę-
powanie na wyłonienie wyko-
nawców ekspertyz, których ko-
nieczność wyniknęła w związku 
z powodzią w roku 2024. Łącz-
nie zlecone zostanie opraco-
wanie dwóch ekspertyz oraz 
dokumentacji uzupełniającej 
Instrukcję Eksploatacji Zbior-
nika:
1. Wykonanie ekspertyzy 

ustalającej przyczynę wy-
sięku wody z drenażu w ro-
wie opaskowym na zaporze 
czołowej w km 1+700 zbior-
nika Racibórz Dolny

2. Wykonanie ekspertyzy 
ustalającej przyczyny po-
jawienia się wody na jezdni 

asfaltowej na zaporze lewo-
brzeżnej w km 9+300

3. Sporządzenie dokumen-
tacji uzupełniającej do In-
strukcji Eksploatacji Zbior-
nika w zakresie przepływu 
przez Budowlę Przelewowo 
Spustową, zbiornik Raci-
bórz Dolny.

Powyższe zadania zostaną 
zrealizowane w ramach środ-
ków Budżetu Państwa, pocho-
dzących z rezerwy celowej.

Usterki normalnym 
następstwem piętrzenia 
wód powodziowych

Przewidziane do naprawy 
i usunięcia usterki po pracy 
zbiornika w trybie powodzio-
wym są normalnym następ-
stwem piętrzenia wody w cza-
szy polderu. Podobny zakres 
napraw przewidziany był po 
pierwszym napełnieniu Zbior-
nika Racibórz w październiku 
2020 r., kiedy obiekt ten przyjął 
ok. 55 mln m3 wody, wypełnia-
jąc się w ok. 30%.

We wrześniu 2024 r. zbiornik 
zapełnił się w 80%, gromadząc 
148 mln m3 wody i piętrząc na 
wysokości zapory czołowej bli-
sko 7 metrowy słup wody. Część 
z najpilniejszych prac, związa-
nych z usuwaniem skutków 
powodzi Wody Polskie w Gli-
wicach przeprowadziły w 2024 
r., po ocenie stanu zbiornika. 
Wówczas m.in. zabudowano po-
wstałe wyrwy w rowach, odpro-
wadzających wodę z przepu-
stów grawitacyjnych na zapo-

rze prawo i lewobrzeżnej, na-
prawiono uszkodzone barierki 
ochronne i ogrodzenia, udroż-
niono rozdział wód rzeki Psiny, 
naprawiono uszkodzone kra-
ty na przepustach grawitacyj-
nych, naprawiono uszkodzenia 
dna i skarp rowu Tworkowskie-
go. Katalog powyższych zadań 
poprzedziły prace porządko-
we i uprzątanie śmieci, nanie-
sionych przez wodę do czaszy 
zbiornika.

Prace serwisowe i bieżące 
kontrole stanu obiektów 
hydrotechnicznych

Aby zapewnić stałą goto-
wość zbiornika Racibórz Dolny 
i polderu Buków do pracy w try-
bie powodziowego piętrzenia 
wód, Wody Polskie prowadzą 
na tym obiekcie bieżące kon-
trole stanu technicznego oraz 
prace serwisowe, konserwacyj-
ne zapewniające niezawodność 
wszystkich urządzeń. Zarówno 
zbiornik, jak i polder przecho-
dzą kontrole roczne i 5-letnie 
stanu technicznego, kontrole 
doraźne bezpiecznego użytko-
wania po przejściu wezbrania 
oraz pomiary sieci reperów 
(IMGW – Centrum Technicz-
nej Kontroli Zapór). Cyklicznie 
realizowane są pomiary szcze-
linomierzy, poziomu wody w ze-
wnętrznej sieci piezometrycz-
nej, okalającej zbiornik i polder 
(jeden/dwa razy w miesiącu), 
a także pomiary i kalibracja 
czujników sieci piezometrycz-
nej w podłożu i korpusie zapór 

zbiornika. Regularnie wykony-
wane są pomiary batymetrycz-
ne w rejonie budowli.

Prowadzone są również 
przeglądy i kontrola działania 
wszystkich urządzeń wbudo-
wanych w zapory:
 � okresowe ruchy zasuwami 

przelewowymi oraz zasu-
wami spustów na Budowli 
Przelewowo Spustowej,

 � okresowe ruchy pozosta-
łymi zasuwami na przepu-
stach grawitacyjnych,

 � kontrole drożności przepu-
stów oraz sprawności klap 
zwrotnych,

 � okresowe sprawdzenie dzia-
łania stacji pomp oraz prze-
glądy pomp,

 � okresowe sprawdzenie dzia-
łania agregatów prądotwór-
czych stanowiących zasila-
nie rezerwowe,

 � przeglądy elementów pod-
wodnych budowli,

 � badanie oleju hydrauliczne-
go na Budowli Przelewowo 
Spustowej,

 � przeglądy urządzeń i syste-
mów przeciwpożarowych,

 � przeglądy stacji transforma-
torowych oraz serwis olejo-
wo-filtrowy agregatów prą-
dotwórczych,
Poza pracami serwisowy-

mi, konserwacyjnymi obsługa 
zbiornika Racibórz Dolny i pol-
deru Buków prowadzi również 
bieżące prace utrzymaniowe.

(Wody Polskie)

Racibórz z rządowym dofinansowaniem 
na modernizację Orlika przy SP 15

 Racibórz »  Miasto Racibórz pozyskało 560 700 zł rządowego dofinansowania 
w ramach programu Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – Edycja 2024. Na archiwalnym zdjęciu moment otwarcia Orlika przy 
SP 15 w 2009 r.

Środki zostaną przeznaczo-
ne na zadanie pt. Modernizacja 
kompleksu sportowego „Moje 
Boisko – Orlik 2012” przy Szko-
le Podstawowej Nr 15 w Raci-
borzu.

W ramach programu Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki za-
kończono właśnie ocenę pierw-
szej części wniosków inwesty-
cyjnych, które wstępnie zakwa-
lifikowano do dofinansowania. 
Raciborski projekt znalazł się 
wśród 104 pozytywnie ocenio-
nych wniosków, spośród któ-
rych na realizację inwestycji 
w całym kraju przyznano łącz-
nie ponad 196 mln zł.

Modernizacja „Orlika” 
przy ul. Słowackiego to zada-
nie z pierwszej grupy projek-
tów w programie, czyli działań 
mających na celu poprawę sta-
nu przyszkolnej infrastruktu-
ry sportowej. Zmodernizowa-
ny obiekt będzie nie tylko słu-
żył uczniom SP15 podczas zajęć 
wychowania fizycznego, ale tak-
że mieszkańcom okolicznych 
osiedli.

Program Sportowa Polska – 
Edycja 2024 ma na celu wspar-
cie inwestycji w infrastrukturę 
sportową w całym kraju. Do-
finansowywane są zarówno 
obiekty przyszkolne, jak i obiek-

ty przeznaczone do szerokie-
go upowszechniania sportu 
czy sportów olimpijskich. Środ-
ki trafiają na budowę nowych 
oraz modernizację istniejących 
obiektów, które przyczyniają się 
do poprawy kondycji fizycznej 
społeczeństwa i aktywizacji 
społeczności lokalnych.

Obecnie zakończono ocenę 
pierwszej połowy wniosków. Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki 
zapowiada ogłoszenie ostatecz-
nego rozstrzygnięcia programu 
w najbliższych dniach.

(red.)

Rafako otrzymało ponad 16 milionów 
złotych na zaległe świadczenia dla 
zwolnionych pracowników

 Racibórz »  8 kwietnia Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach przekazał RAFAKO 
S.A. w upadłości środki z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 
Blisko 17 milionów złotych trafi do pracowników objętych lutowymi zwolnieniami 
grupowymi.

We wtorek, 8 kwietnia 2025 
roku, firma RAFAKO S.A. 
w upadłości z siedzibą w Raci-
borzu otrzymała środki finan-
sowe z Funduszu Gwaranto-
wanych Świadczeń Pracow-
niczych. Kwota wynosząca do-
kładnie 16.779.209,78 zł została 
przekazana przez Wojewódz-
ki Urząd Pracy w Katowicach 
i ma zostać przeznaczona na 
uregulowanie zaległych zobo-
wiązań wobec byłych pracow-
ników spółki.

Środki te posłużą do wy-
płaty odpraw pieniężnych, 
odszkodowań z tytułu skróco-
nego okresu wypowiedzenia, 
a także ekwiwalentów za nie-
wykorzystany urlop wypoczyn-
kowy. Pomoc obejmie łącznie 
595 osób, z którymi rozwiązano 
stosunek pracy w lutym tego 
roku w ramach zwolnień gru-
powych.

Dla wielu z tych osób to dłu-
go oczekiwana wiadomość i re-
alna pomoc finansowa w trud-

nym okresie zawodowego 
przełomu. RAFAKO, które od 
miesięcy znajduje się w sta-
nie upadłości, zmaga się z po-
ważnymi problemami finan-
sowymi, a decyzja o wypłacie 
zaległych świadczeń to istotny 
krok w kierunku zapewnienia 
minimalnych gwarancji pra-
cowniczych.

(red.)
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USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
USŁUGI BUDOWLANE

Rekuperacja • Ogrzewanie • Instala-
cje wod-kan
DWent Dawid Warkocz – specjalista w in-
stalacjach wod-kan, ogrzewania, rekupera-
cji, kotłów i instalacji gazowych. Przewierty 
w betonie do fi 250 mm. Gwarancja najwyż-
szej jakości usług. Tel. 516 467 727
e-mail: dwentylacje@gmail.com

Usługi dekarskie
pokrycia dachowe, dachówka, blachodachów-
ka, blacha trapezowa, steropapa, papa termo-
zgrzewalna. Tel. 696 248 329

MOTORYZACJA
Skup samochodów za gotówkę – każda 
marka, stan i rocznik.
Miła, fachowa obsługa, legalna firma, wła-
sny transport. Tel. 605 203 224, 601 281 
861, e-mail: piokub@op.pl, www.kupie.auto.pl

Skup aut SRC, złomowanie, kasacja 24h
całe, rozbite, skorodowane, po Taxi, po po-
wodzi, po spaleniu, także bez dokumentów 
i angliki. Koncesjonowana stacja demontażu, 
płatność gotówką, dojazd 7 dni w tygodniu. 
Tel. 530 312 312, 788 971 788, e-mail: auto-
demont@wp.pl, www.autodemont.pl

DAM PRACĘ
Magazynier
Skup Zbóż Agri-Tech Bieńkowice – przyjęcie 
i wydawanie zbóż, obsługa ładowarki, porząd-
kowanie magazynu. Tel. 668 160 002, e-mail: 
agritech@onet.pl

USŁUGI 
Tworzenie stron internetowych
nowoczesne, mobilne strony. Tel. 606 170 
099, e-mail: marcinmierzejewski759@gmail.
com, www.mmstrony.pl

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

ZDROWIE
Pijawki lekarskie
Rybnik, ul. Wodzisławska 30 – terapia na 
żylaki, migreny, problemy krążeniowe i bóle 
stawów. Hirudyna działa przeciwzapalnie, 
poprawia krążenie, wspomaga gojenie. Dy-
plomowany naturopata i hirudoterapeuta. Tel. 
786 882 662, e-mail: kontakt@lunaterapie-
naturalne.pl, www.lunaterapienaturalne.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA
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27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38  
STARE, ALE JARE! MUZYCZNA UCZTA – KONCERT 
Nie będzie to zwykły koncert, ale wydarzenie muzyczno-ak-
torskie, na które zapraszamy wszystkich! Program jest uło-
żony tak aby nie zabrakło zabawy jak i wzruszeń, solówek jak 
i duetów czy grupowych wykonań. Zespół muzyczny składa 
się zarówno z muzyków klasycznych i jazzowych, efekty tego 
połączenia ocenicie wkrótce sami.

Bilety w cenie 80,- (normalny)
60,- (ulgowy: emeryci, młodzież szkolna i studenci za oka-
zaniem legitymacji)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

26.04 (SOBOTA) GODZ. 16.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38  
ROZMARYN - MONODRAM W WYKONANIU
MARTY POHREBNY – SZWIEC
ROZMARYN to 
poruszająca opo-
wieść o kobiecym 
doświadczeniu woj-
ny. Wojna niszczy 
świat, ale nie przy-
wraca go pokój – to 
gorzka refleksja, 
która wybrzmie-
wa w monodramie 
Rozmaryn. Boha-
terka sztuki mierzy 
się z bolesnym po-
czuciem straty, osa-
motnienia i gniewu. 
Reżyserka Małgo-
rzata Paszkier-Woj-
cieszonek oraz au-
torka scenariusza 
Dorota Rachmil-
-Wilczyńska stwo-
rzyły intensywny, 
emocjonalny spektakl, który porusza i skłania do refleksji.

*Bilety w cenie 30 zł

27.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU i WARZYWNE HISTORIE 
Koncert umuzykalniający dla nie-
mowląt i dzieci do lat 6 z rodzi-
nami.
„Maluchy w krainie dźwięku” to 
koncerty, które edukują i rozwijają, 
wzmacniają więź między dziećmi 
i rodzicami, uczą jak miło i kre-
atywnie spędzać czas ze swoją 
pociechą. Różnorodna, zmienna 
i dynamiczna muzyka pobudza 
do ruchu, śmiechu i wspólnej za-
bawy. Koncerty wspierają rozwój 
muzycznych zdolności dziecka. 
Prowadzone są w oparciu o teorię 
i doświadczenie amerykańskiego 
psychologa muzyki - prof. Edwina 
E. Gordona.

*Bilet w cenie: 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie ogłasza pierwszy przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej  położo-
nej w miejscowości Kornice, Gmina Pietrowice Wielkie

1) Oznaczenie nieruchomości: 
Nr rej. gruntów Nr działki KM Pow.
G.48 210 5 0,1448
Cena
wywoławcza 
netto

Księga
wieczysta

Oznaczenie w miejsco-
wym planie zagospoda-
rowania przestrzennego

Kwota
wadium

84.000,00 GL1R/00062847/8 F.MNR4 – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzin-
nej i zagrodowej

8.400,00

2) Informacje o nieruchomości:
Nieruchomość jest zabudowana budynkiem jednorodzinnym. Budynek gospodarczy 
znajdujący się na nieruchomości jest częściowo zawalony. Budynek mieszkalny 
jest w bardzo złym stanie technicznym.

3) Termin i miejsce przetargu:
Przetarg odbędzie się w dniu 21.05.2025r. w budynku Urzędu Gminy w Pietro-
wicach Wielkich  przy ul. Szkolnej 5 (pok. nr 8),o godz. 10:00.

4) Wadium:
Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 16.05.2025r., w kasie Urzędu Gmi-
ny lub przelewem na konto Gminy Pietrowice Wielkie nr 08 8475 1045 2005 
3500 0215 0009. W treści przelewu należy określić numer działki, której do-
tyczy wnoszone wadium.

5) Informacje o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszeń:
• tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Pietrowice Wielkie,
• na stronie internetowej urzędu Gminy Pietrowice Wielkie w zakładce BIP.

6) Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informa-
cje dotyczące przetargu:
Bliższych informacji o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać 
w Referacie Gospodarowania Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Gminy w Pietrowicach Wielkich pok. nr 4, tel. 032 4198075 wew.140.

OGŁOSZENIE

Nowa droga powiatowa w Turzu 
już otwarta

 Racibórz »  9 kwietnia w Turzu miało miejsce oficjalne otwarcie przebudowanego odcinka drogi powiatowej.

Starosta Raciborski Grze-
gorz Swoboda oraz Burmistrz 
Gminy Kuźnia Raciborska Woj-
ciech Gdesz wspólnie dokonali 
symbolicznego przecięcia wstę-
gi, rozpoczynając tym samym 
nowy etap w rozwoju infrastruk-
tury drogowej regionu. Inwe-
stycja, której całkowita wartość 
wyniosła blisko 4 mln zł, została 
zrealizowana dzięki wsparciu 
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg oraz wkładowi wła-
snemu Powiatu Raciborskie-
go i Gminy Kuźnia Raciborska.

Modernizacja obejmowała 
odcinek drogi powiatowej DP 
3509S, biegnący od wału przed 
mostem na rzece Rudzie do 
posesji przy ul. Raciborskiej 
44. Całość prac polegała na 
przebudowie 915 metrów dro-
gi oraz budowie nowego frag-
mentu o długości 75 metrów. 
W ramach inwestycji wykona-
no m.in. wymianę warstw pod-
budowy pod jezdnią, budowę 
nowej nawierzchni z asfaltów 
modyfikowanych, a także po-
szerzenie chodników.

Chodniki zostały wy-
konane z kostki bruko-
wej betonowej, a ich 
szerokość wynosi 2 me-
try, co znacząco popra-
wia komfort pieszych.

Przebudowa obej-
mowała również wy-
konanie zatoki autobu-
sowej z nawierzchnią 
z kostki brukowej gra-
nitowej oraz parkingu 
dla samochodów oso-
bowych w rejonie zato-
ki i skrzyżowania z ul. 
Kościuszki. Ważnym 
elementem była tak-
że przebudowa zjazdów indy-
widualnych, publicznych oraz 
skrzyżowań, co poprawiło bez-
pieczeństwo i płynność ruchu. 
Zmodernizowano również sys-
tem odwodnienia drogi, wymie-
niając wpusty deszczowe, przy-
kanaliki oraz remontując ist-
niejące rowy. Dodatkowo, wy-
konano pobocza z nawierzchni 
ulepszonej oraz wybudowano 
kanał technologiczny, co umoż-
liwia przyszłe modernizacje in-
frastruktury.

Zadbano również o popra-
wę bezpieczeństwa pieszych – 
przy przejściach dla pieszych 
zainstalowano nowoczesne do-
świetlenie zasilane akumulato-
rami z paneli solarnych. Z ko-
lei na całym odcinku drogi za-
montowano nowe oznakowa-
nie poziome i pionowe, które 
ułatwi orientację kierowcom 
i pieszym.

Przebudowa drogi powiato-
wej DP 3509S to kolejny przy-
kład owocnej współpracy sa-

morządów lokalnych, które 
wspólnie realizują projekty 
mające na celu poprawę jako-
ści życia mieszkańców. Dzięki 
tej inwestycji poprawi się kom-
fort podróży, bezpieczeństwo 
oraz dostępność do kluczowych 
punktów regionu. To krok ku 
przyszłości, który z pewnością 
przyniesie korzyści dla całej 
społeczności lokalnej przez 
wiele lat.

(sp)
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

 Racibórz »  W Komendzie Powiatowej Policji w Raci-
borzu odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której 
podinsp. Marek Ryszka wręczył policjantom akty 
mianowania na wyższe stopnie służbowe. Mianowa-
nie na wyższy stopień to nie tylko prestiż, lecz także 
większa odpowiedzi.

Wczoraj w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Raciborzu 
odbyło się uroczyste mianowa-
nie funkcjonariuszy na wyższe 
stopnie policyjne. To wydarze-
nie, pełne powagi i emocji, jest 
nie tylko uhonorowaniem do-
tychczasowych osiągnięć, ale 
także symbolem zaufania i no-
wych obowiązków.

Awanse otrzymało łącznie 13 
policjantów – 6 w korpusie aspi-
rantów i 7 w korpusie podofice-
rów. Akty mianowania wręczył 
Komendant Powiatowy Policji 
w Raciborzu podinsp. Marek 
Ryszka, który w swoim prze-
mówieniu podkreślił znaczenie 
tej chwili dla każdego funkcjo-
nariusza. Mianowanie na wyż-
szy stopień to nie tylko prestiż, 
lecz także większa odpowie-
dzialność. Policjanci, którzy te-
go dnia odebrali awanse, będą 
nadal z zaangażowaniem dbać 

o bezpieczeństwo mieszkańców, 
kierując się honorem, uczciwo-
ścią i profesjonalizmem.

W uroczystości uczestni-
czył także Wiceprzewodniczą-
cy NSZZ Policjantów w Kato-
wicach, asp. szt. Maciej Dzier-
gas, który z tej okazji wręczył 
podinsp. Markowi Ryszce me-
dal „Za zasługi dla Zarządu Wo-
jewódzkiego NSZZ Policjantów 
woj. śląskiego” oraz pogratulo-
wał awansowanym policjantom. 
Dodatkowo, podczas uroczysto-
ści Przewodniczący NSZZ Poli-
cjantów w Raciborzu, asp. szt. 
Marcin Sobeczko, przekazał ra-
ciborskim policjantom nowo za-
kupione okulary ochronne oraz 
ochraniacze słuchu, które będą 
wykorzystywane podczas do-
skonalenia zawodowego w za-
kresie strzelań.

(kpp)

WYROKIEM SĄDU REJONOWEGO W RACIBORZU 
z dnia 13 listopada 2023r. sygn. akt II K 935/21
oskarżony Jan Florian, s. Jana i Franciszki, ur. 24.11.1976r. w Raciborzu został skazany 
za czyn z art. 288§ 1 kk i art 35 ust. 1 w zw. z art. 6 ust. 1 przy zast. art. 35 ust. 2 Ustawy 
o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997roku w zw. z art. 11 §2kk na karę 1 (jednego) 
roku i  6 ( sześciu) miesięcy pozbawienia wolności za to, że w dniu 17.11.2020 roku w Kro-
wiarkach przy ul. Powstańców Śląskich 14, zniszczył mienie poprzez podpalenie i spalenie 
wolnostojącej stodoły wraz ze znajdującymi się wewnątrz niej balami słomy oraz żywym 
inwentarzem w postaci konia i trzech kóz, przy czym działając ze szczególnym okrucień-
stwem poprzez spalenie żywcem, zabił w/w zwierzęta, powodując straty o łącznej wartości 
81 200zł na szkodę Józefa Pietrzyk.
Ponadto Sąd orzekł wobec Jana Floriana środek karny w postaci zakazu posiadania 
wszelkich zwierząt na okres 5 lat oraz nawiązkę na rzecz Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Raciborzu przy ul. Komunalnej 9 w kwocie 3000 złotych, a także podanie 
wyroku do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie jego sentencji w tygodniku "Nasz 
Racibórz" oraz na portalu "naszraciborz.pl".
Od oskarżonego Jana Floriana zasądzono na rzecz Skarbu Państwa koszty sądowe w po-
staci wydatków w wysokości 788,15 złotych i obciążył go opłatą w kwocie 300 złotych.

OGŁOSZENIE

POLICYJNE AWANSE 
w komendzie w Raciborzu
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Czekali na tę chwilę dwadzieścia dwa lata. Unia 
Racibórz z Pucharem Polski na szczeblu Podokręgu

 Racibórz »  Po ponad dwóch dekadach oczekiwań, wypełnionych licznymi próbami i rozczarowaniami, Unia Ra-
cibórz sięgnęła wreszcie po upragniony Puchar Polski na szczeblu Podokręgu Racibórz. Zespół ze Srebrnej od 
lat prezentował się solidnie w tych rozgrywkach, jednak dopiero w środę, 9 kwietnia, zdołał przełamać impas 
i po emocjonującym meczu finałowym pokonać LKS Tworków – drużynę występującą w śląskiej V lidze.

Spotkanie rozpoczęło się 
ostrożnie – pierwsze minuty 
upłynęły pod znakiem wzajem-
nego badania sił. Bliżej objęcia 
prowadzenia byli jednak gospo-
darze. W 11. minucie groźną 
akcję przeprowadził Michał 
Rutowicz, który minął dwóch 
obrońców, ale uderzył piłkę nad 
poprzeczką. Był to jednak czy-
telny sygnał, że Unia nie za-
mierza zadowolić się jedynie 
finałowym występem – celem 
była wyłącznie wygrana.

Z biegiem czasu gra prze-
niosła się do środkowej strefy 
boiska, jednak nie brakowało 
okazji z obu stron. W 34. minu-
cie piłkarze Unii dopięli swego. 
Po zamieszaniu w polu karnym 
LKS Tworków najprzytomniej 
zachował się Michał Rutowicz, 
który skutecznie skierował pił-
kę do siatki, dając swojej dru-
żynie prowadzenie.

Gospodarze nie zamierzali 
na tym poprzestać. Już w 41. 
minucie znów zameldowali się 
pod bramką rywali, choć tym 
razem defensywa Tworkowa 
zdołała zażegnać niebezpie-
czeństwo. Jednobramkowe 
prowadzenie nie uspokoiło Uni-
tów, którzy z determinacją dą-
żyli do powiększenia przewagi.

Druga połowa rozpoczęła 
się pod dyktando gospodarzy. 
Ich przewaga była widoczna 
zarówno w posiadaniu piłki, jak 
i w liczbie stworzonych sytu-
acji. Tworków momentami bro-
nił się całym zespołem, jednak 

skutecznie neutralizował kolej-
ne ataki Unii. W 73. minucie, 
po dynamicznej akcji lewym 
skrzydłem, gospodarze znów 
byli bliscy podwyższenia wy-
niku, lecz piłka po strzale mi-
nęła bramkę.

Chwilę później role się od-
wróciły. Goście wyprowadzi-
li błyskawiczną kontrę, którą 
celnym uderzeniem zakończył 
Piotr Cerkowniak, doprowa-
dzając do wyrównania. Na sta-
dionie przy Srebrnej zapano-
wała napięta atmosfera – remis 
oznaczał konieczność rozstrzy-
gnięcia spotkania w serii rzu-
tów karnych.

W końcówce regulamino-
wego czasu gry Tworków miał 
jeszcze jedną szansę na zdoby-
cie zwycięskiej bramki, jednak 

obrona Unii nie dopuściła do 
straty drugiego gola. Mecz za-
kończył się remisem 1:1, a o lo-
sach trofeum miały zadecydo-
wać „jedenastki”.

W konkursie rzutów kar-
nych więcej zimnej krwi za-
chowali raciborzanie, wygry-
wając 4:2. Dzięki temu mogli 
unieść w górę trofeum, które 
przez ponad dwie dekady po-
zostawało poza ich zasięgiem. 
Triumf w Pucharze Polski Po-
dokręgu Racibórz daje im rów-
nież przepustkę do dalszych 
etapów rozgrywek w ramach 
"Pucharu Tysiąca Drużyn" na 
szczeblu Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej.

Po meczu odbyła się oficjal-
na ceremonia wręczenia me-

dali i pucharu, których doko-
nali: prezes Podokręgu Raci-
bórz Andrzej Starzyński, wice-
prezes Marian Bartosz, prezes 
honorowy Stefan Ekiert oraz 
starosta powiatu raciborskie-
go Grzegorz Swoboda.

Warto podkreślić, że spotka-
nie miało także wymiar cha-
rytatywny. W jego trakcie pro-
wadzono zbiórkę środków na 
leczenie siedmioletniej Liwii 
Chomiczewskiej z Raciborza, 
zmagającej się z ciężką choro-
bą. Licytowano koszulki z au-
tografami zawodników, a cały 
dochód ze sprzedaży biletów 
przekazano na wsparcie dziew-
czynki. Szczególnym gestem 
wykazali się również sędzio-
wie z Kolegium Sędziowskiego 
w Raciborzu, którzy zrzekli się 
swoich delegacji, przekazując 
wynagrodzenie na cel chary-
tatywny.

Trybuny stadionu przy ul. 
Srebrnej wypełniły się niemal 
do ostatniego miejsca, co stwo-
rzyło wyjątkową atmosferę – 
pełną emocji, zaangażowania 
i solidarności. Dla Unii Raci-
bórz był to wieczór, który na 
długo zapisze się w klubowej 
historii.
 � MKS Unia Racibórz – LKS 

05 Tworków 1:1 (1:0), kar-
ne: 4:2

 � 1:0 Michał Rutowicz 34'
 � 1:1 Piotr Cerkowniak 74'

(greh)


